РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА

(двадцать первое очередное заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

«01» сентября 2016 г.

№ 06/05

пгт. Кильдинстрой

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой от 30.09.2011 г. № 07/07 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области» (с изменениями, внесенными решением от 26.05.2016 №04/03)
В соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 N 860-01 ЗМО "О муниципальной службе в Мурманской области", Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района, Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района,
решил:
1. Считать экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области от 07.07.2016 № 05-03/2388-ВП подлежащим удовлетворению в полном объеме.
2. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой от 30.09.2011 г. № 07/07 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области» (с изменениями, внесенными решением от 26.05.2016 №04/03) (далее - Решение):

2.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «О порядках присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области и проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области».
2.2. В пункте 3 Решения слова «с момента подписания» заменить словами «со дня его официального опубликования».
3. Пункты 1,9,11,12, Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области (Приложение № 1 к Решению от 30.09.2011 № 07/07 (далее – Положение) изложить в следующих редакциях:
«1. Настоящее положение о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области (далее - Положение) определяет общий порядок присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим в Мурманской области (далее - классные чины), замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, (далее - муниципальный орган), а также порядок сдачи квалификационного экзамена муниципальным служащим в Мурманской области и оценки его знаний, навыков и умений (профессионального уровня)».

«9. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на определенный срок полномочий, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы главной группы, классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена».
«11. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы без ограничения срока полномочий, а также муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы высшей группы и главной группы на определенный срок полномочий, классные чины присваиваются без проведения квалификационного экзамена на основании решения аттестационной комиссии.
 При присвоении классного чина муниципальному служащему без сдачи квалификационного экзамена аттестационная комиссия принимает решение на основании представленных на ее рассмотрение документов, подтверждающих соблюдение квалификационных требований к должности муниципальной службы (отзыва непосредственного руководителя, документов об уровне профессионального образования)».

«12. Классный чин: советник муниципальной службы Мурманской области 1, 2 или 3 класса присваивается главой муниципального образования, иные классные чины присваиваются главой администрации».
4. Внести в «Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в муниципальном образовании городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области» (Приложение № 2 к Решению от 30.09.2011 г. № 07/07) (далее - Положение) следующие изменения:

4.1. Подпункт в пункта 20 Положения изложить в следующей редакции:
«в) соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии получения дополнительного профессионального образования».
4.2. Подпункт 2 пункта 23 Положения изложить  в следующей редакции:
 «2) муниципальный служащий направляется для получения дополнительного профессионального образования».

4.3. Пункт 24 Положения изложить в следующей редакции:

 «24. При отказе муниципального служащего от получения дополнительного профессионального образования или от перевода на другую должность муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) вправе освободить муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы и уволить его с муниципальной службы в соответствии с трудовым законодательством.
По истечении одного месяца после проведения аттестации перевод муниципального служащего на другую должность муниципальной службы либо увольнение его с муниципальной службы по результатам данной аттестации не допускается. Время болезни и ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего в указанный срок не засчитывается».

5. В пункте 17 «Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области» слово «приложению» заменить словами «приложению №1»

6. В Приложении № 2 к «Положению о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области» слова «повышении квалификации или стажировке» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования».
7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации городского поселения Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru и обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах.
8. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования
Председатель Совета депутатов -
Глава муниципального образования
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района

Игнатьев А.В.